
 

 

 

 

 

Unità Cooperazione Internazionale/CO/PC  
 

 
  

Sigle: 

 

Il Responsabile: Dott.ssa Cristina Orsini 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA, STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

 
IL RETTORE 

 
 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”;  

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”;  

- visto lo statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e 

successive modifiche; 

- visto il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con d.r. n. 

1623/2015 del 22 dicembre 2015; 

- visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione annuale per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio di 

amministrazione con delibera 22 dicembre 2023, n. 522; 

- viste la delibera del Senato accademico n. 63 del 7 marzo 2024 e la delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 106 del 20 marzo 2024 con le quali è stato approvato il Bando per 

l’assegnazione di borse di studio di mobilità presso atenei convenzionati per il rilascio di titoli doppi – 

anno 2024, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- considerata la necessità di emanare il menzionato bando;  

 

DECRETA 

 

È emanato il bando per l’assegnazione di borse di studio di mobilità presso atenei convenzionati per il 

rilascio di titoli doppi – anno 2024, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web 

https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/5782-bando-per-l-assegnazione-di-contributi-di-

mobilita-per-l-acquisizione-di-cfu-all-estero  

   

IL RETTORE 

           Riccardo Zucchi* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980645@UNT
https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/5782-bando-per-l-assegnazione-di-contributi-di-mobilita-per-l-acquisizione-di-cfu-all-estero
https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/5782-bando-per-l-assegnazione-di-contributi-di-mobilita-per-l-acquisizione-di-cfu-all-estero

		2024-03-26T12:55:09+0100
	RICCARDO ZUCCHI




